
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 144 del 04/10/2012
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE BT
 
L.R. 34/15.11.2007 art. 12. Approvazione elenco agenzie di viaggio e turismo e filiali della Provincia Bt.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SETTORE
 
 Vista:
 la L.R. 15.11.2007 n.34 ad oggetto: “Trasferimento alle Province delle competenze amministrative in
materia di agenzia di viaggio e turismo” in attuazione dell’art. 117 della Costituzione, ai sensi della legge
15 marzo 1997 n. 59, del decreto legislativo 31 marzo 1998, n. 112 e dell’art. 7 della legge 29 marzo
2001, n. 135 (riforma della legislazione nazionale sul Turismo);
 
 Visto:
 l’art. 12 comma 1 della citata L.R. 34/2007 che testé recita: “le agenzie di viaggio e turismo autorizzate
oggetto di comunicazione di inizio attività, comprese le agenzie di viaggio e turismo in possesso di
autorizzazione regionale di cui alla L.R. 8/1996 e s.m.i., sono iscritte nell’elenco delle agenzie di viaggio
istituito da ciascuna Provincia”;
 
 Visto:
 l’art. 12 comma 4 della predetta L.R. 34/2007 integralmente riportato: “le risultanze dell’Elenco
provinciale delle agenzie di viaggio e turismo sono pubblicate a cura della provincia entro il mese di
febbraio di ciascun anno, nel BURP e nei siti web istituzionali della Regione e della Provincia stessa”;
Considerato che:
 la Provincia di Barletta Andria Trani è di recente istituzione e che al fine degli adempimenti dicui sopra,
si è reso necessario raccogliere e verificare tutti i dati provenienti dalle province madri di Bari e di
Foggia, nonchè integrarli con i dati di nuova acquisizione;
 si è provveduto pertanto ad elaborare l’Elenco provinciale della Agenzie Viaggio e Turismo
comprendente le agenzie che hanno assicurato i dovuti adempimenti ovvero che hanno inviato idonea
documentazione, al fine di assicurare l’attuazione delle competenze in precedenza richiamate;
 
 Precisato che:
 il suddetto elenco, che della presente determinazione costituisce parte integrante e sostanziale, è
soggetto agli adempimenti ex art. 12 della L.R. 34/15.11.2007, tra i quali è necessario pubblicare tale
elenco al BURP; è altresì necessario finanziare la spesa di euro 230,00 iva compresa per la
pubblicazione nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia al cap. 2530.1 del redigendo Bilancio
Provinciale;
 
 Precisato altresì che:

1



 la spesa oggetto del presente atto è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di
finanza pubblica, come da DGP n. 1 del 10/02/2012 avente ad oggetto “Approvazione PEG provvisorio
anno 2012 ed autorizzazione ai Dirigenti dell’Ente per l’adozione degli atti di impegno e liquidazione
spese esercizio finanziario 2012 in regime provvisorio;
 
 Dato atto:
 che il presente provvedimento concorre al perseguimento degli obiettivi assegnati a questo Settore,
come indicato nel Piano delle Performance 20112013, approvato con D.G.P. n. 99 del 30.09.2011;
 
 Visto il D. Lgs. 267/2000;
 
DETERMINA
 
- di istituire l’elenco provinciale delle Agenzie di Viaggio e Turismo, Allegato 1) alla presente
determinazione per farne parte integrante e sostanziale, nel rispetto delle indicazioni ai commi 1234
dell’art. 12 L.R. n. 34/2007;
 
- di pubblicare il suddetto elenco nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e nei siti web istituzionali
della Regione e della Provincia stessa;
 
- di aggiornare l’elenco delle Agenzie di Viaggio e Turismo con cadenza annuale, entro il 28 febbraio di
ciascun anno;
 
- di impegnare la spesa di euro 230,00 (duecentocinquanta/00) iva compresa per la pubblicazione nel
Bollettino Ufficiale della Regione Puglia all’int. 2530.1 del Bilancio provinciale;
 
- di liquidare e pagare l’importo di euro 230,00 (duecentotrenta/00) iva compresa effettuando il
versamento su c.c.p. n. 60225323 intestato a Regione Puglia, Tasse, Tributi e Proventi regionali con
causale: “pubblicazione BURP codice 3119”;
 
- di inviare il presente atto al Settore Finanziario per gli adempimenti di competenza e al Settore AA.GG.
per la pubblicazione all’Albo pretorio online per gg. 15 consecutivi ai sensi del vigente Regolamento
provinciale.

2


